
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2020 - LAR
DOS IDOSOS FREDERICO OZANAM

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM POR OBJETO A COOPERAÇÃO FINANCEIRA PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS E INSUMOS (FRALDAS E LUVAS DE PROCEDIMENTOS) PARA ATENDIMENTO DE PARTE DOS

IDOSOS INSTITUCIONALIZADOS

Publicado em 08/07/2020 às 15:52 (Atualizado em 15/12/2025 às 20:05), postado por Comunicação Guaçuí, Fonte: Secretaria Municipal de Saúde

 

Processo nº 1439/2020   

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 004/2020   

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL:  MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:  LAR DOS IDOSOS FREDERICO
OZANAM-GUAÇUÍ-ES.   

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação financeira para
aquisição de medicamentos e insumos (fraldas e luvas de procedimentos) para atendimento de
parte dos idosos institucionalizados que fazem uso dos mesmos, promovendo a manutenção da
capacidade funcional e da autonomia, contribuindo para a qualidade de vida, um envelhecimento
ativo e saudável.   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 21.774,00 (vinte e um mil
setecentos e setenta e quatro reais).   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Os recursos financeiros deste Termo de Fomento,
correrão à conta da dotação orçamentária
0900.0901.10.302.0015.2.106.33504300000.12110000000 consignada no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela no valor de R$ 21.774,00 (vinte e um mil, setecentos e setenta e
quatro reais) a ser paga no dia 03/07/2020.   

DA VIGÊNCIA:  O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/10/2020.   

Guaçuí-ES, 01 de julho de 2020.   

 

WERTON DOS SANTOS CARDOSO 

Secretário Municipal de Saúde Interino  

 VERA LÚCIA COSTA  

Prefeita Municipal 

 MARIBEL FRANCISCA MARQUES CASTRO  

Presidente 

 

CLIQUE AQUI PARA VER O DOCUMENTO ORIGINAL

AUTENTICAÇÃO

ed226adaf9871963f68497b8ae45dc28

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2020/07/arquivo/extrato_termo_de_fomento_0042020__municipio_de_guacui_e_lar_dos_idosossaudeemenda_impositiva_5f0617561195a.pdf


MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

https://guacui.es.gov.br/noticia/2020/07/extrato-do-termo-de-fomento-n-004-2020-lar-dos-idosos-frederico-ozanam.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 3
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 


